

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 26.

Sobota 1. Lutego 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 1. lutego. Na wczorajszym posiedzeniu delegacji węgierskiej odczytano odpowiedź ministerstwa na interpelacye Kerkapolyego i Glysego tej treści: Nazwa ministeryum państwa to samo ma znaczenie co „ministeryum dla spraw wspólnych obydwoj częściom monarchii;“ ministeryum nie dążyło do rozszerzenia swego zakresu działania. Co do znoszenia się urzędowego z delegacją węgierską, ministeryum starało się z własnej inicjatywy o pozyskanie osób narodowości węgierskiej, dotychczas jednak to się nie powiodło. Co do ministerstwa wojny powołuje się odpowiedź na artykuł 5ty ustawy 12. który postanawia, że prawo uregulowania systemu uzbrojenia przysługujące węgierskiemu ciału prawodawczemu i rządowi nie może być ograniczone. Kerkapoly oświadcza, że odpowiedź jest zaspakajająca; Ghiesy później da swoje oświadczenie. Jutro nastąpi na wniosek Szaparego wybór komitetu z 29 członków.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 24. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór:

Wgo. Konstantego Pilińskiego na prezesa, i JWgo. Stanisława hr. Romera na zastępcę prezesa rady powiatowej jasielskiej.

Wgo. Felixa Dolańskiego na prezesa, i JWgo. Jana hr. Tarnowskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej tarnobrzelskiej.

Wgo. Erazma Niedzielskiego na prezesa, i JWgo. Henryka Br. Konopki na zastępcę prezesa rady powiatowej wielickiej.

Wgo. Tomasza Horodyskiego na prezesa, i Wgo. Kornela Horodyskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej husiatyńskiej.

Wgo. Józefa Prus-Jabłonowskiego na prezesa, a Wgo. Klemensa Cetwińskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej bohorodezańskiej.

Wgo. Seweryna Smarzewskiego na prezesa, i Wgo. Władysława Youngi na zastępcę prezesa rady powiatowej mościckiej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.  
We Lwowie dnia 31. stycznia 1868.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z dnia 23. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej zatwierdzić wybór Wgo. Narcyza Puchalskiego na prezesa rady powiatowej przemyskiej.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie dnia 31. stycznia 1868.

Aktem erekcyjnym z dnia 15. listopada 1867 zobowiązała się rada gminna miasta Jarosławia celem rozszerzenia oświaty ludowej utworzyć nową szkołę ludową na przedmieściu Leżajskim, i tym celem deklarowała się:

1. Odstąpić z parceli gruntowej w metryce gruntowej z r. 1820 pod L. top. 3072 starą, 2786 nową zapisanej przestrzeń dwumorgową na zabudowanie i ogródek szkolny.

2. Pobudować tamże do 1. lipca 1868 odpowiedni budynek szkolny z drzewa z murowanym kamieniem, takowy zupełnie mieszkalnie urządzać i w stanie dobrym utrzymywać.

3. Zaopatrzyć szkołę w niezbędne rekwizyta szkolne, jako to: ławki, tablicę, stół, krzesło itd., i takowe w dobrym stanie utrzymywać.

4. Wypłacać każdooczesnemu nauczycielowi w ratach miesięcznych z dołu rocznie (200) dwieście złr. w. a., pozostawiając temuż wolne pomieszczenie w budynku szkolnym i użytkowanie ogrodu, w którym drzewka owocowe sadić i dzieci pszczelnictwa i chodowania drzew owocowych praktycznie uczyć ma.

5. Dodawać na opalenie szkoły, jako też pomieszczenia nauczyciela rocznie (8) ośm sągów drzewa w połowie twardego, oraz wypłacać za usługę szkolną rocznie 12 złr. w kwartalnych ratach z dołu.

6. Na postrzeby szkolne, jako to: gąbkę, krędeł, atrament, papier itd. rocznie (6) sześć złr. na ręce nauczyciela, oraz na premia szkolne rocznie (9) dziewięć złr. na ręce miejscowego nadzorca szkolnego składać.

7. Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną tym czynem chwalebna gorliwość Jarosławskiej rady miejskiej w celach podniesienia oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.  
We Lwowie dnia 13. stycznia 1868.

## Część nieurzędowa.

Dnia 29. stycznia odbyło się 5 posiedzenie delegacji węgierskiej. Publiczność zebrała się bardzo licznie. Z ministrów byli obecni prezydent ministrów hr. Andrassy, Lonyay, hr. Festetics, Gorove i wspólny minister finansów hr. Becke.

Po otwarciu posiedzenia o godzinie pierwszej przed przystąpieniem do porządku dziennego, doniósł prezydujący Somssich, że delegowani Koloman Tisza i Jerzy Klapka uniewinnili chorobą swoją nieobecność i że na ich miejsce powołano zastępców hr. Alberta Wodianera i Ludwika Papp. Następnie wniósł Koloman Ghiesy następującą interpelacyę do wspólnych ministrów.

„Interpelacya do wspólnych ministrów przedkładających budżet:

Delegacya może wchodzić w stosunki tylko z ministerstwem prawnie ukonstytuowanem i tylko od takiego ministerstwa może przyjmować przedłożenia. Ministerstwo nie ukonstytuowało się prawnie:

1) Chociaż w tej delegacyi robi przedłożenia jako „wspólne ministerstwo“, toć jednak w przedłożeniach delegacyi cislitawskiej, jak niemniej we wszystkich innych swoich aktach urzędowych używa tytułów: „minister państwa“, „kanclerz państwa“, które obce są naszym ustawom i z samoistnością i niezawisłością Węgier pogodzić się nie dają.

2) Tak co do członków jak i co do całego składu ministerstwa nie jest zachowana ta prawna równość pomiędzy krajami węgierskiej korony a resztą krajów Jego ces. król. Mości, jak to przez ustawę z r. 1867 art. XII. §. 28. względem traktowania spraw wspólnych za nieodzowny warunek postawione zostało.

3) W ministerstwie funguje wspólny minister wojny, o którym nie ma wzmianki pomiędzy wymienionymi ministrami w art. XII. ustawy z r. 1867.

Podpisani żądają więc, żeby panowie ministrowie przedkładający budżet, ustawę w wykonanie wprowadzili i żeby wyż wymienionych nieprawnych tytułów w żadnych przedłożeniach i aktach urzędowych nie używali. Podpisani upraszają dalej o objaśnienie dlaczego względem tego, co wymieniono w ustępie 2. i 3. ustawa nie została zastosowaną i są tego przekonania, że wniesiony budżet dopiero wtedy może być wzięty pod obrady, kiedy ministerstwo na powyższą interpelacyę w najzupełniej zadawalniający sposób odpowie.“ Interpelacyę tę podpisali Bonis Perczel, Sarady, Slesphan, Essterhazy, Simonyi, Szeky, Szontagh, hr. Bethlen i Alexnoilovics.

Potem wniósł Kerkapolyi w imieniu swoich towarzyszy następującą interpelacyę do wspólnego ministerstwa:

„Interpelacya do wspólnego ministerstwa względem używanych przez członków tegoż tytułów.

Ponieważ XII. artykuł ustawy z r. 1867 wymienia tylko ministrów „wspólnych“ a nie ministrów

państwa, i ponieważ nawet ustawa dla innych krajów Jego ces. król. Mości względem spraw wspólnych, tychże nie wymienia, zgadzając się zupełnie z powyższą ustawą skutkiem wzajemnej ugody; ponieważ nadto używanie tytułu „ministra państwa“ ze względu na samoistność i niezawisłość korony węgierskiej, wzniesła obawę, gdyż zdaje się nadawać ministrom zakres działania który im się według ustawy nie należy; przeto zapytuje członków wspólnego ministerstwa, jak się to stać mogło, że podczas gdy w podanem delegacyi węgierskiej przedłożeniu ministrowie nazywają się „wspólnymi“, w przedłożeniach podanych delegacyi innych krajów Jego ces. król. Mości, tudzież we wszystkich innych dokumentach urzędowych używają tytułu „ministrów państwa.“

Druga interpelacya Kerkapolyego i towarzyszy do wspólnego ministerstwa względem organizacyi ministerstwa.

„Ponieważ wspólne ministerstwo z delegacyą korony węgierskiej podług ustawy w bezpośrednio. powinno wchodzić zetknięcie i oczywiście w ten sposób złożone być powinno, żeby to zetknięcie, które konieczne jest potrzebne dla szybkiego rozwoju spraw, bez przeszkody nastąpić mogło, więc zapytuje wspólne ministerstwo czy ma zamiar w tym względzie potrzebne poczynić przygotowania?“

Prezydent oświadcza, że interpelacye te przeszły do ministerstwa. Hr. Szeesen podnosi zarzut przeciw interpelacyi Ghiesego, utrzymując, że ona właściwie jest wnioskiem i dla tego powinna być wydrukowaną i poddaną postępowaniu podług regulaminu.

Ghiesy zbija to twierdzenie i interpelacya jego zostaje przyjęta.

Zgromadzenie przechodzi następnie do porządku dziennego, na którym stoi wybór wiceprezydenta i dwóch sekretarzy, wybór komisji dla budżetu i komisji dla sprawdzenia protokołów.

Wiceprezydentem zostaje obrany hr. Władysław Csaky, sekretarzami Paweł Rajner i Karol Kerkapolyi.

Do komisji budżetowej wybrani zostali: hr. Antoni Szapary, hr. Bethlen i Ivanko.

Do komisji dla sprawdzenia protokołów: J. Faur, L. Fülöp, G. Lator, hr. L. Simonyi, Szontagh i hr. J. Zichy.

Prezydent zapytuje, czy zgromadzenie życzy sobie, żeby drugi przedmiot porządku dziennego, to jest projekt budżetu, był zaraz wzięty pod obrady, czyli też żeby został odłożony do przyszłego posiedzenia.

Ghiesy oświadcza, że według jego zdania obrady nad projektem budżetu tak długo nie powinny być rozpoczęte, dopokąd ministerstwo nie odpowie na pytania postawione w jego interpelacyi. Ghiesy oświadcza dalej, że w razie gdyby odpowiedź ministerstwa przed rozpoczęciem obrad nad projektem budżetu nie nadeszło, to wtedy on i ci wszyscy, którzy podpisali jego interpelacyę od obrad się wstrzymają.

Prezydent ministrów hr. Andrassy zabiera głos, żeby zwrócić uwagę mowcy, że to wymagania nie jest zupełnie zgodne z parlamentaryzmem, i że ministerstwu do obmyślenia odpowiedzi należy zostawić pewien czas, tem bardziej, że odpowiedź ta musi być ułożoną i obradzoną wspólnie przez wszystkich ministrów wspólnych. Hr. Andrassy jest więc tego zdania, żeby nie odwlekać z rozpoczęciem obrad nad projektem do budżetu, aż do odpowiedzi ministerstwa i wyraża nadzieję, że zapewne większość to zdanie jego podzieli.

Perczel ubolewa, że przyszło do tej dyskusji; gdyby po prostu przyjęto wniosek prezydenta, wszystkie trudności byłyby usunięte. Gdyby ministerstwo wspólne mogło być uważane jako prawnie ukon-

stytuowane, minister miałby słuszność. Ale interpelacja zawiera właśnie zażalenie, że ministerium nie jest legalne. I teraz, w pierwszym stadium rozwoju tem bardziej potrzeba krok ten rozważyć, ponieważ wiele członków widzą w tem przeszkodę do wzięcia udziału w obradach. Nie tylko zaś mniejszość, ale wszyscy członkowie, jak tego dowodzi druga interpelacja, przejści są obawą z powodu nieprawnego nazwania ministerium. Podobnie w interesie dyskusji, kraju i całej monarchii potrzebną jest rzeczą załatwić szybko tę kwestyę zasadniczą.

W końcu postanowiono odbyć przyszłe posiedzenie d. 31. o godz. 11. przed południem.

Posiedzenie zamknięto przed godziną 3.

Tegoż dnia odbyło się posiedzenie sekcji Rady państwa do budżetu wojennego. Członkowie zgodzili się, że obrada nad pojedynczymi pozycjami budżetu wojennego w sekcji jest niemożliwą, dopóki sprawozdawca nie przedłoży swego wypracowania. Z tego powodu upraszają sprawozdawcę, aby przyspieszył załatwienie poruczonej mu pracy, i aby już na przyszłym posiedzeniu sekcji, które odbędzie się we wtorek lub we środę, elaborat swój przedłożył.

W dalszym ciągu posiedzenia mówiono o budżecie wojennym w ogólności. Niektórzy z członków utrzymywali, że w niektórych częściach budżetu wojennego, a głównie przy wydatkach administracyjnych, już w tym roku mogłyby być zaprowadzone oszczędności, i dlatego należałoby na jedno z najbliższych posiedzeń zaprosić kancelarza państwa, aby z jego zdania co do politycznej sytuacji Europy osądzić, czy nie byłoby możebnem zmniejszyć już w tym roku stan armii, a tem samem wydatki budżetu wojennego — większość jednak uznała, że budżet przedłożony uważać należy jako przejściowy, i że ze względu na nowe organizacje, dopiero do życia powołać się mające, i ze względu na okoliczność, że do zawotowania ustawy finansowej część roku administracyjnego już upływie, nie byłoby możebnem zmniejszać jeszcze bardziej sumę wydatków już i tak przez rząd zmniejszoną.

Podobnie jak minister spraw wewnętrznych w piśmie swoim do namiestników krajów zwraca uwagę podwładnych sobie organów za wysokie znaczenie przysięgi na konstytucyę, wezwał także i minister handlu podwładnych sobie urzędników, ażeby zastanowili się nad ważnością przysięgi na ustawy zasadnicze państwa i na wynikające z niej obowiązki dla udowodnienia niezachwianej wierności zaprzysiężonej konstytucyi.

„Prov. Corr.“ pisze, że pierwsza sesja niemieckiego parlamentu celnego ma być zwołana w pierwszych tygodniach miesiąca marca a sesja z związku rady celnej już w połowie lutego. Wkrótce więc musi być wszędzie uprządkowana reprezentacja północno-niemieckiego związku; wszyscy reprezentanci Prus za granicą otrzymali już pisma uwierzytelniające ich jako posłów północno-niemieckiego związku.

Tenże dziennik potwierdza, że d. 26. b. m. wymienione zostały pomiędzy brabią Bismarkiem a posłem francuskim p. Benedettim jednobrzmiące noty względem rozwiązania traktatu handlowego między Mecklenburgiem a Francją.

„Prov. Corr.“ dodaje, że ten układ jest nowym dowodem istnienia przyjaznych stosunków pomiędzy Prusami a Francją. Ale gdyby kto sądził, że dla ustalenia tych stosunków zamierzoną jest zmiana posłów, tedy można upewnić, że Prusy nie dały do tego ze swojej strony żadnego powodu.

Pełnomocnik austriacki wkrótce ma przybyć do Berlina dla rozpoczęcia na nowo rokowań o traktat handlowy. Do udziału w tych rokowaniach wezwały Prusy Saksonię i Bawaryę, jako najbliższych sąsiadów Austrii.

Według „Kor. Ros.“ w pierwszej połowie roku 1867 wpłynęło w Rosyi za obliży wykupna włościan 11,925,703 ruble. Z tego uiścili dawni poddani 10,448,268 rubli a chłopci z dóbr koronnych 1,477,435 rubli. Dochód był preliminowany w sumie 12,405,037 rubli.

„Siew. poczta“ ogłasza zmianę istniejących ustaw, która ostatecznie usuwa wszelką wątpliwość że Królestwo Polskie przestało od 1. stycznia 1868 stanowić osobną całość. Polecono bowiem urzędnikom ministerstwa sprawiedliwości aby z władzami polskimi nie porozumiewali się za po-

średnictwem ministerstwa spraw wewnętrznych, lecz bezpośrednio, jak z władzami rosyjskimi. Podobny przepis wydany został względem Finlandyi, co zdaje się oznaczać, że i tam nastąpią pewne ścieśnienia. Zarazem sprzedaż zasekwestrowanych dóbr polskich na Litwie i Ukrainie odbywa się bardzo energicznie, w gubernii wileńskiej sprzedano 166. w gubernii kijowskiej 20 majątków. Niemcy i zgermanizowani Łotwacy kurlandzcy w ogóle więcej tych dóbr kupują jak Rosyanie. Oddawna też szlachta i bogatsi chłopci południowej Kurlandyi zakupowali w kowieńskiem, wileńskiem i grodzieńskiem dobra dla młodszych synów.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w d. 29. b. m. toczyła się rozprawa nad nową ustawą prasową. Pelletan dowodził, że projekt ustawy opiera się z wielu względów na postępie ale wprowadza nowy system kar. Karę pieniężną podwyższono w nadzwyczajnie wielkim stosunku, albowiem minimum tejże ma wynosić w Paryżu 12.000 franków; skazanym na wygnanie ustawa zabrania pisać i odrzuca jurysdykcyę sądów przysięgłych. Dalej wykazywał Pelletan, że dla prasy nie masz ani wolności ani rękojmi. Lafond de Saint-Mur utrzymywał, że ustawa jest liberalną i ochrania prasę przed samowolą; w końcu dodaje, że cesarstwo, które zabezpieczyło wolność trybuny, zabezpieczy także wolność prasy. Przemawiał potem Jules Simon. „Avenir national“ donosi, że dzienniki skazane zapowiedziały rekurs.

Drogą telegraficzną donoszono, że deputowany Mellano, mowca opozycji w drugiej izbie włoskiego parlamentu, starał się przeszkodzić dalszemu wotowaniu budżetu, które dotąd szczęśliwie i szybko naprzód postępowało. W tym celu wniósł on, ażeby rządowi pozwolić tylko prowizoryczny preliminarz finansowy na trzy miesiące. Gdyby izba była przyjęła ten wniosek, i gdyby konsekwentnie chciała była dalszą dyskusyę nad przedłożeniem finansowem przerwać, to byłoby to tożsamo, co drugie wotum nieufności, po którym nie pozostawałoby może rządowi nic więcej do zrobienia, jak chyba zamach stanu dla ratowania własnej egzystencji. W takim razie musiałby rząd izbę rozwiązać, i przynajmniej przez czas jakiś bez jej pomocy nawą państwa kierować. To też zdaje się było zamiarem lewicy, lecz na szczęście plan odgadnięto jeszcze dosyć wczesnie, aby go można zniweczyć, i co ona zamierzała zrobić w izbie dopiero dnia 28. stycznia, to ogłosiły dzienniki urzędowe już dwoma dniami wcześniej. Tak „Opinione“ donosiła już dnia 26go, że w głowach niektórych deputowanych wyległa się dziwna myśl, żeby pozwolić rządowi prowizoryczny preliminarz finansowy na trzy miesiące, a nie na jeden, jak tego sam rząd wymagał, i dać równocześnie nowe wotum nieufności gabinetowi. „Opinione“ zauważała słusznie, że opozycja zapożno wystąpiła z tym wnioskiem, teraz kiedy budżet dochodów już w całości a wydatków w znacznej części jest przewotowany. W grudniu byłoby to jeszcze na czasie, i gdyby wówczas dane było wotum nieufności, to rząd musiałby być wybierać pomiędzy ustąpieniem gabinetu a rozwiązaniem izby. Teraz jednak złożyłaby większość izby dowód rażącej niedojrzałości politycznej, gdyby chciała zajmować się daniem wotum nieufności, i to potem, kiedy niedawno odrzuciła wniosek na odroczenie wotowania nad budżetem. Według wszelkiego prawdopodobieństwa nie zechce więc większość izby niszczyć tego, co już zrobiła, i w danym razie przewidywany wniosek opozycji odrzuci. Telegraficzne doniesienie, o którym wspomnieliśmy powyżej, przekonało, że przypuszczenie „Opinione“ było słuszne. Zresztą jeden miesiąc prowizoryum wystarczy najzupełniej na załatwienie wszystkich przedłożzeń finansowych na r. 1868, a jest już czas, żeby izbie zaraz potem przedłożono projekta finansowe na rok 1869.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Dn. 25. b. m. nad ranem znaleziono w polu pomiędzy Zniesieniem a Zboiskami zwłoki wyrobniaka Antoniego Wróbla, który będąc pijanym zasnął tam i poniósł śmierć przez zamrznięcie. Też dnia wieczorem wybuchł pożar w kominie domu pod L. 412<sup>3/4</sup>, lecz został natychmiast ugaszony. Dn. 29. b. m. zrana rzeźniczka J. H. posprzeczawszy się z mężem, zraniła go niebezpiecznie nożem.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Rabunek. Pewnej nocy w lecie 1867 spała żebraczka Marya Śliwińska w stodole włościanina Siwego, w Sokolnikach pod Lwowem. Nagle napadł

ją ktoś, zatkął jej usta słomą, bił ją żelazem narzędziem powalił się na nią i nakopie po całogodzinnej walece darł jej zebrane z wieloletnich oszczędności 281 zł w banknotach, ewangylerach i szostkach srebrnych i uciekł. Czy to był mężczyzna czy kobieta, żei raczka w ciemności nie mogła rozróżnić. Wkrótce potem powstrzeżono, że Antonina Koenla, żona szweca wiejskiego 49 lat licząca, zaczęła robić znaczne wydatki, podczas gdy dotąd żyła w wielkiej biedzie. Zrobiono u niej rewizyę i znaleziono sumę 136 złr., poczem przyznała się, że to ona zrabowała żebraczkę. Na rozprawie ostatecznej w dn. 30. b. m. skazana została na 6 lat cięż. więzienia (prop. 10 lat; prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarż. zast. prok. pań. p. Lewicki, obrońca p. adw. kraj. Dr. Gottlieb).

(Morderstwo.) W Laszkach królewskich, wsi do okręgu sądu powiatowego Gliniańskiego należącej, popełniono przed kilku dniami między godziną 2. i 3. po południu okropne morderstwo. Żydówka Chawa Morgenstern pod nieobecność męża zabita i zrabowana została w swoim mieszkaniu przy publicznej drodze położonem. Złoczyńca już w drugi dzień świąt Bożego narodzenia r. g. przyszedł do tego samego domu, wprosił się na noc, a Chawa M. i jej mąż Jost przyjęli go gościnnie, przenocowali i nakarmili. Wówczas to obznajomili się z położeniem i ułożył plan. Odszedłszy włożył się dłuższy czas po różnych miejscach i po części przebywał w Glinianach. W dzień zamordowania udał się znowu do Laszek i wstąpił do chaty Chawy M., którą samą w domu zastał. Gdy ta mu znowu jeść dała, złoczyńca — zjadłszy stawę — porwał ją niespodzianie za gardło i usiłował obalić na ziemię, ale ona, młoda i silna, bronila się; złoczyńca jednak wkrótce ją pokonał, a schwywszy niedaleko leżące sekanie polano, uderzył Chawę parę razy silnie w głowę, tak że straciła przytomność. Złoczyńca przykładł jej rękę do nosa, aby się przekonać, czy jeszcze żyje, a gdy podług jego mniemania Chawa już nieoddechowała, otworzył kuferek, zabrał z niego bindę żydowską i inne rzeczy mniejszej wartości i wychodził z niemi z chaty. W tem Chawa podniosła głowę, złoczyńca widząc to, wrócił się, porwał to samo polano i znowu uderzył Chawę parę razy w głowę, poczem wywlokł ją z izby przez sień do przeciwległej drewni, tam ją zostawił i odszedł z zabranymi rzeczami. Chawa po jakimś czasie przyszła jeszcze raz do przytomności, wywlokła się na dwór i położyła się na progu, co postrzegli przejeżdżający. Zaraz śledzono złoczyńcę, gdyż Chawa była jeszcze w stanie opisać go, i niedaleko Glinian krwią zbroczonego przytrzymało ze zrabowanymi rzeczami i sądowi oddano. Wysłana natychmiast komisya sądowa jeszcze zastała Chawę przy życiu i protokół z nią zrobiła; poczem w godzinę Chawa umarła.

Mniemanym złoczyńcą jest żyd Mechel A., człowiek zuchwały i bardzo niebezpieczny, który niezliczone mnóstwo razy już przy wojsku za kradzieże i inne zbrodnie surowo był karany, i dopiero przed kilku tygodniami wypuszczony został z więzienia c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, gdzie siedział za kradzież.

(Głód w Tunisi), który to kraj z wielu względów jeszcze gorzej jest rządony jak Algierja, a do tego wyniszczony wojnami, zamieszkami i egzekucjami, grasuje jeszcze okropnie jak w Constantynie, Algierze i Oranii. W jednym dniu, było to 7. b. m. umarło w Tunisi z głodu 220 osób. W głębi kraju matki za tanią cenę sprzedają dzieci do niewoli. Kapitanowie okrętowi z Malty wiele takich dzieci zabrali z litości i powieźli do Malty.

Lwów, 1. lutego.

(Teatr). Wczorajszy wieczór słusznie zaliczyć można do najprzyjemniejszych w tym kursie zimowym. Program jego nie nęcił ani szumnym afiszem, ani nowością, ale miał urok inny, nierównie miłszy dla każdego miłośnika sztuki i sceny ojezycznej — urok swojszczyzny.

„Kasper Karliński“, jeden z najwznieśliwszych przykładów patriotyzmu i poświęcenia w naszych dziejach, przedstawiony w pięknym 3aktowym dramacie a raczej obrazie epiecznym przez Wł. Syrokomlę, będzie zawsze bardzo pożądanym gościem na naszej scenie. Odegranie też jego było pod względem artystycznym jak najlepsze; p. Królikowski (Karliński), pani Linkowska (jego żona), panna Popielówna (ich syn), umieli z całą prawdą utrzymać się na wysokości swej tragicznej sytuacji, a także rolę drugiego rzędu, jak piastunki młodego Karlińskiego (pani Hubertowa), Stadnickiego (p. Nowakowski) i rotmistrza chorągwi husarskiej (p. Baranowski) wypadły bardzo dobrze. Tylko wystawa sceniczna, osobliwie co do kostiumów, pozostawiała nieco do życzenia; szczególnie rażącym był widok towarzyszyw chorągwi husarskiej, ubranych w wypłowiałe kontusze i z szperpetykami, a tem samem nie mających najmniejszego podobieństwa do husary; ale odpowiednie kostiumy byłyby bardzo kosztowne, a trudno wymagać od dyrekeji, ażeby ponosiła koszt nad siły.

Na zakończenie odspiewała jeszcze tego wieczora panna Sobolewska dwie arcy, kawatynę z opery „Robert diabeł“ i rzewnego mazurka kompozyceji J. Nowakowskiego, utwierdzając nas jeszcze mocniej w zdaniu, że jest lepszą spiewaczką koncertową niż dramatyczną. Publiczność nie była liczna, ale dobrana. Dla czego nie była liczniejszą? — to daje nam do myślenia. Czyżby istotnie miały popłacać u nas więcej obce dramata siedmioaktowe o pieknastu obrazach i całym tuzinie przerażających tytułów aktowych? Appage satanas!

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 1. lutego. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mec pszenicy (80  $\text{Ł}$ ) 6 złr. 2 c., żyta (78  $\text{Ł}$ ) 4 złr. 9 c.

ęznienia (70  $\text{zł}$ ) 2  $\text{złr}$ . 90 c., owa (50  $\text{zł}$ ) 1  $\text{złr}$ . 72 c. hreczki 3  $\text{złr}$ . 58 c., grochu 4  $\text{złr}$ . 25 c., ziemniaków 1  $\text{złr}$ . 96 c., funt masła 54 c., cetrnar siana 1  $\text{złr}$ . 24 c., słomy okłociastej 68 c., słomy na paszę 77 c., sąg drzewa bukowego 10  $\text{złr}$ . 44 c., sosnowego 7  $\text{złr}$ . 35 c.

L w ó w, 31. stycznia. Na tutejszej giełdzie płacono żyto korzec 160  $\text{zł}$  netto 8  $\text{złr}$ . 40 c.; parę: pszenicy (138  $\text{zł}$  efekt. z dosypem do 170  $\text{zł}$ ) i żyta (150  $\text{zł}$  z dosypem do 160  $\text{zł}$ ) 21  $\text{złr}$ . Kukurudzę korzec 160  $\text{zł}$  eff. z dosypem do 170  $\text{zł}$  6  $\text{złr}$ . 40 c. ne luty, marzec transito.

Ostatnia poczta.

Z powodu przerwy komunikacji na kolei żelaznej nie otrzymaliśmy ani wczorajszej wieczornej ani dzisiejszej porannej poczty.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31. stycznia. Hotel George: PP. Moser Ferd., c. k. major, z Drohobyla. — Ks. Jorgas - Ghergheli Anibal, z Costesti w Moł-

dawii. — Br. Kapri Mik., z Bukowiny. — Głazewski Ign., z Lachowic. — Szeliski Hen., z Kozowy. — Winogrodzki Mik., c. ros. kaz. artyl., i Winogrodzki Alex., z Kischenewa. — Fischer Alex., i Tomnicki Mik., z Besarabii.

Hotel europejski: Czajkowski Jan, z Sarnik. — Kunaszewski Hier., z Żelibor. — Malczewski Włodz., z Poczap. — Smolski Ant., z Bukowiny. — Wiśniewski Wik., z Strzelisk. — Wybranowski Alex., z Jaszukowic. — Zawadzki Karol, z Potoka.

Hotel Larga: Dits Ign., c. k. pens. dyrektor policji, z Czerniowic. — Bobrowski Józef, c. k. porucznik, z Tarnopola. — Nemeschekul Dym., z Czerniowic.

Hotel angielski: Bogdański Wiad., z Batycz. Pod Nr. 180 1/2: Br. Brückmann Franc. Ksaw., z Wołoszczy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. stycznia.

PP. Gostonyi Em., c. k. pułk., do Brzeżan. — Błocki Jan, do Nowodworza. — Berezniński Józef, do Horoszwic. — Hr. Jabłonowski Józef, do Pacykowa. — Kapliński Bol., do Krakowa. — Kucharski Anast., do Rzeszowa. — Pierzchała Ign., do Uszkowic. — Szumańczewski Lud., do Czulic. — Kolasiniński Józef, do Czernichowa.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Ursprung des Hauses Rothschild“, wielki obraz dramatyczny

w 3 oddziałach a 7 obrazach; po raz pierwszy. Na dochód p. Anny Fr. Klein.

W poniedziałek (przedst. pol.) „Poznaj nim pokochasz.“ przysłowie dramatyczne w 1 akcie, przez Jana Alex. hr. Fredrę. Po raz pierwszy; „Fortepian Berty.“ komedia ze śpiewami w 1 akcie z francuskiego: „Złoga okrętu.“ komiczna operetka w 1 akcie.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 31. stycznia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Dnia 30. o godz. 7. min. 6. wieczorem meteor.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 31. stycznia.

Table with columns: Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akeye kolei lwowsko-czerniowieckiej, Banku hipotecznego galic., etc. Columns for 'płać' and 'żądać' with sub-columns for 'zł.' and 'c.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. stycznia 1868

Table with columns: 2. Elug publiczny. A. Państwa. 2. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868, etc. Columns for 'pien.' and 'towar.'

Table with columns: Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr., Renty Como po 42 lir. aust.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%

2. Akeye.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.), etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.

Table with columns: Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Angsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w e. k. kasach

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 31 stycznia

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, twarem, Dukat pojedynczy

DZIENNIK URZĘDOWY.

(246) Ogłoszenie. (1) Nro. 221. Wydział krajowy królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z wielk. księstwem Krakowskiem podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że na dniu 2. marca 1868 odbędzie się pierwsze losowanie obligacji galicyjskiej pożyczki krajowej, przy której wylosowaną zostanie jedna ze Seryi A, B, C i D składająca się: ze 175 sztuk obligacji po 1000 złr. 175.000 złr. „ 2.500 „ „ 100 „ 250.000 „ „ 10.000 „ „ 20 „ 200.000 „ razem z 12.675 sztuk imiennej wartości . 625.000 złr. Losowanie odbędzie się w kancelaryi Wydziału krajowego we Lwowie trybem używanym przy losowaniu zapisów długu państwa. Wynik losowania podany zostanie do powszechnej wiadomości w urzędowej Gazecie Wiedeńskiej i w urzędowej Gazecie Lwowskiej. Wypłata wylosowanych obligacji nastąpi w zupełnej wartości imiennej za złożeniem obligacji i nieprzypadłych kuponów dnia 1. lipca 1868 w kasie krajowej we Lwowie, w Banku anglo-austriackim, w Zakładzie kredytowym ziemskim i w Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu. Należność za kupony brakujące nieprzypadłe, potrąconą zostanie z kwoty wylosowanej obligacji. Z Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji i wielk. księstwa Krakowskiego. We Lwowie, dnia 8. stycznia 1868.

(191) Obwieszczenie. (2) Nro. 22601. C. k. sąd delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego Krakowskiego z d. 10. grudnia 1867 l. 20463 na zaspokojenie pretensyi Maryi Wychowskiej z nakazu płatniczego c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 29. stycznia 1866 l. 1484 jej od Apolonii 1go śl. Świętlikowej 2go śl. Sokolikowej należącej się w kwocie 870 złr. z procentem 4% od dnia 5go lipca 1865, kosztami 5 złr. 82 kr. w. a., 5 złr. 43 kr., 29 złr. 33 kr. w. a., 12 złr. 12 kr. tudzież, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 19 złr. 77 kr. w. a. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż 1/3 części młyna w Batowicach pod l. kat. 6, konsk. 7 z gruntami w objętości morgów 16, sążni 597 p. Apolonii 1go śl. Świętlikowej 2go ślubu Sokolikowej własnych, na 2441 złr. 97 kr. w. a. oszacowanych, po bezwocnym upływie dwóch pierwszych terminów licytacyjnych na dniu 31. marca 1868 o godzinie 10tej rano w kancelaryi sądowej pod warunkami uchwałą c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 20. listopada 1866 l. 20910 określonymi z temi tylko zmianami, iż wadium przed licytacją złożyć się mające zmniejsza się do kwoty 100 złr. w. a. i że na powyższym terminie trzecim pomieniona realność także niżej ceny szacunkowej zostanie sprzedana. O czem chęć kupna mający z tym dodatkiem otrzymują zawiadomienie, iż akt oszacowania, bliższe warunki licytacyjne tudzież wyciąg hypoteczny sprzedać się mającej realności w registraturze sądowej mogą być przejrane. Kraków, dnia 11. stycznia 1868.

(180) E d y k t. (3) Nro. 72371. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy wedle podania zaginionych kuponów od obligacji indemnizacyjnych Krakowskich funduszu indemnizacyjnego dla Galicyi zachodniej na dniu 1go maja 1866 płatne, mianowicie: od obligacji l. 8336 na 1000 złr. w wartości 25 złr. — kr. „ „ 1364 „ 500 „ „ 12 „ 30 „ „ „ 1.15662 „ 100 „ „ 2 „ 30 „ „ „ 15761 „ 100 „ „ 2 „ 30 „ „ „ 15763 „ 100 „ „ 2 „ 30 „ „ „ 17946 „ 100 „ „ 2 „ 30 „ „ „ 3289 „ 50 „ „ 1 „ 15 „ „ „ 4117 „ 50 „ „ 1 „ 15 „ „ „ 4171 „ 50 „ „ 1 „ 15 „ „ „ 4310 „ 50 „ „ 1 „ 15 „ m. k., ażeby takowe w przeciągu jednego roku sześć tygodni i trzech dni tutejszemu sądowi przedłożyli i prawo posiadania wykazali, gdyż inaczej te kupony za nieważne pocytane i amortyzowane zostaną. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 31. grudnia 1867.

(192) E d y k t. (3) Nro. 5912. Ze strony c. k. sądu pow. m. del. ogłasza się publiczny przymusowy przetarg sumy 226 złr. 97 kr. w. a., Fesce Korzeniowskiej a względnie jej spadkobiercom Hrynkowi, Harasymowi, Tańce i Iwanowi Korzeniowskim tytułem spadku po ś. p. Jacku Korzeniowskim od Jana Pietruszewskiego się należącej, na pokrycie kosztów sporu w kwocie 13 złr. 24 kr., kosztów komisyjnych 12 złr. 15 kr., kosztów egzekucyjnych 1 złr. 67 kr., 2 złr. 15 kr., 5 złr. 6 kr., 2 złr. 31 kr., 3 złr. 30 kr., 5 złr. 87 kr.,

(196) **E d i c t.** (2)

Nro. 18811. Vom k. k. st. del. Bezirksgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Jacob Zakrzewski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Marcus Dubs eine Klage wegen Zahlung des Betrages pr. 190 fl. öst. W. eingereicht, über welche am 26. Juli 1867 Z. 8417 h. g. ein Urtheil erlassen wurde.

Da der Aufenthalt des belangten Hrn. Jacob Zakrzewski unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Białokórski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz zum Curator bestellt und das erlassene Urtheil demselben zugestellt.  
Lemberg, am 31. December 1867.

(200) **E d y k t.** (2)

Nro. 22035. C. k. sąd krajowy Krakowski podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie p. Karola Wójcik de pr. 19. października 1867 l. 18375 na zaspokojenie przyznanej sobie kwoty 300 rubli srebrem z procentem po 6% od dnia 12. maja 1864 i kosztami 13 złr. 42 kr., 10 złr. 77 kr. w. a. już przyznanymi i obecnie w kwocie 37 złr. 17 kr. w. a. przyznającymi się w drodze egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 18. lutego 1867 l. 2710 dozwolił sprzedaż przez publiczną licytację realności w Krakowie pod l. 243 D. I. - 392 G. III. położonej, według ks. gł. Gm. III., vol. nov. 4, pag. 734 haer. małżonków Jacentego Kajetana i Kunegundy Kochów własnej, a to według dekretu nadwornego z dnia 25. czerwca 1824 l. 2017 w dwóch terminach: dnia 12. marca 1868 i dnia 16. kwietnia tegoż roku, o godzinie 10tej z rana w gmachu c. k. sądu krajowego pod następującymi głównymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość tejże realności w kwocie 6658 złr. 38 kr. w. a.

2. Chęć kupna mający mają złożyć przed rozpoczęciem licytacji kwotę 666 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji sądowej w gotówce lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami do nich należącymi według kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej zamieszczonego.

3. Na powyżej oznaczonych dwóch terminach realność ta tylko za sumę szacunkową lub wyżej sprzedaną będzie.

4. Resztujące warunki tudzież protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzanymi być mogą w tutejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamiają się strony sporne i wierzyciele hipoteczni z miejsca zamieszkania wiadomi do rąk własnych, niewiadomi i ci którzyby ze swemi prawami po dniu 17. grudnia 1867 do hipoteki weszli lub którymby obecna uchwała doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora dla nich w osobie p. Dra. Koczyńskiego ustanowionego, któremu się p. Dra. Kańskiego za substytuta dodaje.  
Kraków, dnia 31. grudnia 1867.

(202) **E d y k t.** (2)

Nro. 2185. C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Lenkiewicza, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 19. sierpnia 1867 do l. 11082-4250, 11023, 11085, 11014 urzędowi ksiąg gruntowych polecił, aby wyroki rzeczowego sądu obwodowego z d. 1. lipca 1867 do l. 7853, drugi z tegoż dnia i roku do l. 7852, trzeci z tegoż dnia i roku do l. 7854, następnie czwarty z tegoż dnia i roku do l. 7855 zaingrossował i na podstawie pierwszego sumę wekslową 302 złr. 4 kr. w. a., drugiego sumę wekslową 201 złr. 98 kr. w. a., trzeciego sumę wekslową 188 złr. 48 kr. w. a., następnie czwartego sumę wekslową 214 złr. 7 kr. w. a. z przy należyciami na rzecz masy ugodnej B. Ringelheima w stanie biernym realności pod l. k. 56 w Krośnie położonej, nieobecnego Jana Lenkiewicza własnej, odnośnie do prenotacji rzeczonych sum wekslowych, w moc uchwały tutejszego sądu z dnia 30go maja 1866 do l. 3153-1430 już skutecznionych zaintabulował, a właściwie rzeczone prenotacje w intabulację zmienił.

Dotycząca uchwała nieobecnego p. Jana Lenkiewicza wystosowana, doręcza się ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Serda w Tarnowie.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Krosno, dnia 2. grudnia 1867.

(206) **Rundmachung.** (2)

Nro. 73. Die Schnittmaterial-Erzeugnisse für das Jahr 1868 von den diesherrschäftlichen Bretsägen in Niebysłów, Jasień und Hryńków werden an denjenigen veräußert werden, welcher die höchsten Prozente über den bestehenden Tarifspreis anbietet.  
Zu diesem Behufe wird eine schriftliche Offert-verhandlung anberaumt und es sind die gehörig gestempelten, wohl versiegelten und mit dem Badium bezüglidh einer Bretsäge von 300 fl. und bezüglidh aller drei Bretsägen von 900 fl. öst. W. belegten Offerten, welche die eigenhändige Namensfertigung und den Wohnort des Differenten enthalten müssen, bis zum 6. Februar l. J. Abends 6 Uhr bei dem Vorstande des gefertigten k. k. Cameral-Wirtschaftsamtes zu überreichen, welche am folgenden Tage 9 Uhr Früh commissionell eröffnet werden.

Die näheren Verkaufsbedingungen können jederzeit bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamte.  
Kałusz, am 24. Jänner 1868.

(207) **E d y k t.** (2)

Nro. 1241. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Ostersetzer, że przeciw niemu na rzecz Izaka Zins nakaz płatniczy wekslowej kwoty 660 złr. w. a. z pn. pod dniem 22. stycznia 1868 do l. 1241 wydanym i ustanowionemu dla Markusa Ostersetzer kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Maramorosowi z substytucją p. adwokata Dra. Skwarczyńskiego doręczonym został.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 22. stycznia 1868.

(208) **W e z w a n i e.** (2)

Nro. 266. W załatwieniu prosby pp. Urszuli z Filipowskich Lenczowskiej i Anny z Filipowskich Korytowskiej o zarządzenie wykreślenia z hipoteki ich realności Nr. 153 Dz. V. (184 Gm. VIII.) w Krakowie kaucyi w kwocie 6000 złp. czyli 1500 zł. w. a. wedle ks. gł. Gm. VIII. vol. n. 2, p. 325, n. 2 i 6 on. za zmarłym Sebastyanem Korytowskim c. k. notaryuszem w Krakowie zapisanej, c. k. izba notaryalna w myśl §. 31 U. N. wzywa wszystkich, którzyby mieli jakiekolwiek pretensje przeciw b. c. k. notaryuszowi Sebastyanowi Korytowskiemu, o ileby te w myśl obowiązujących przepisów z kaucyi urzędowej zaspokojone być winny, aby z takowemi w sześciu miesiącach licząc od ostatniego zamieszczenia niniejszego wezwania w urzędowej Gazecie Lwowskiej do tutejszej izby notaryalnej zgłosili się; po upływie czasu powyższego wykreślenie kaucyi tej z hipoteki wyzpowołanej realności zarządzeniem zostanie.

Jednocześnie zawiadomione zostają wszystkie strony interesowane, iż akta notaryalne po zmarłym notaryuszu Sebastyanie Korytowskim złożone są w tutejszem c. k. archiwum notaryalnym (gmach sądowy na dole).

Z c. k. izby notaryalnej.  
Kraków, dnia 19. stycznia 1868.

(212) **R u n d m a c h u n g.** (2)

Nro. 3185. Vom k. k. Bezirksgerichte Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Czernowitzer k. k. Landesgerichtes vom 28. August 1867 Z. 19683 zur Herinbringung des durch David Rippel wider Maftey Jarema erledigten Betrages von 26 fl. 88 kr. öst. W. f. N. G. die executive Feilbietung der dem Maftey Jarema gehörigen, zu Germarkówka sub Nr. 25, sub Rep. Nr. 47 gelegenen Realität am 31. März 1868, und im Mißlingungsfalle 28. April und 12. Mai 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittag abgehalten werden wird.

Der Schätzungssact und die Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.  
Mielnica, am 12. September 1867.

(216) **E d y k t.** (2)

Nro. 21728. C. k. sąd delegowany miejski powiatowy Krakowski wiadomo czyni, iż w dniu 3. października 1867 zmarła w Krakowie bez pozostawienia testamentu Agnieszka z Grottów Żychowiczowa.

Gdy prawi dziedzicze zmarłej Agnieszki z Grottów Żychowiczowej nie są sądowi wiadomi, przeto wzywa się wszystkich tych, którzy prawa do spadku w mowie będącego z jakiego bądźkolwiek tytułu sobie roszczą, aby w przeciągu jednego roku od ogłoszenia niniejszego edyktu spadek tenże obok wykazania praw spadkowych przyjęli i w tym celu dotychczas dowody oraz oświadczenia tutejszemu sądowi przedłożyli, w razie bowiem przeciwnym masa spadkowa po Agnieszce z Grottów Żychowiczowej, której kuratorem p. adwokat Dr. Leon Korecki ustanowionym został, tylko ze zgłaszającymi się wylegitymowanymi dziedzicami przeprowadzoną będzie, części zaś nie przyjęte lub o ileby się nikt z mających prawo do spadku nie zgłosił, cały spadek sądowi k. pruskiemu w Czarnikowie wydanymi zostaną.  
Kraków, dnia 6. stycznia 1868.

(217) **E d y k t.** (2)

Nro. 2878. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce masie spadkowej Löbla Lehrfreunda w Kłaśnie zmarłego wiadomo czyni, iż Lazar Margulies i Markus Lehrfreund przeciw tej masie i sukcesorom Michała Lehrfreund o zapłacenie sumy 1170 złr. m. k. czyli 1228 złr. 50 kr. w. a. z pn. z hipoteki realności l. 33-6 w Kłaśnie — w tutejszym sądzie pod dniem 30. listopada 1867 do l. 2878 pozew wytoczyli, w skutek czego uchwałą tutejszosądową z dnia 31. grudnia r. b. l. 2878 do ustnego postępowania termin na dzień 9. marca 1868 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Gdy spadek Löbla Lehrfreunda dotąd przez nikogo zastąpiony nie został, przeto dla tejże masy za kuratora p. Simeche Kachane ustanawia się, zarazem domniemanych spadkobierców tej masy się upomina, aby dokumenta do ich obrony służyć mające temuż ustanowionemu kuratorowi wcześniej wręczyli, lub sobie innego obrońcę ustanowili, albowiem skutki

niedostatecznej ich obrony własnemu zaniedbaniu przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Wieliczka, dnia 31. grudnia 1867.

(218) **E d y k t.** (2)

Nro. 11836. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie uwiadamia się niniejszem pp. Stanisława Mrozowickiego, Michała Mrozowickiego, Jana Mrozowickiego, Jadwigę Mrozowicką, Justyną Mrozowicką, Maryę z Mrozowickich Bogińską i Wiktorą Mrozowicką z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jakoteż ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim fundusz ubogich Lwowskich jako uniwersalny spadkobierca s. p. Józefa Pakoszewskiego, p. Walenty Czajkowski prawonabywca części spadkowych po Teresie z Pakoszewskich Pietruskiej i Samuel Margoszes jako prawonabywca części spadkowych po s. p. Justynie z Pietruskich Żurowskiej o zapłacenie sumy 307 duk. holwających z trzechletnimi odsetkami 5%, z masy s. p. Stanisława Mrozowickiego a względnie z ceny kupna i kapitału indemnizacyjnego i jego rent dóbr Sokółki i Chodorkowice pod dniem 6. grudnia 1867 do l. 11836 pozew wytoczyli, z któregoż powodu pozwanym powyższym za kuratora p. adwokat krajowy Dr. Wesołowski z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Starzewskiego ustanowionym i termin do ustnej rozprawy na dzień 16. marca 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczonym został.

Wzywa się więc powyższych pozwanych, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielili lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą mieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 18. grudnia 1867.

(223) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 1. Wszystkich wierzycieli firmy handlowej „braci Perlberg“ w Tarnowie postępowaniu ugodnemu uległym wzywam niniejszem, ażeby pretensje swoje z jakiegokolwiek tytułu pochodzące, jeżeli to dotąd nie uczynili, najdalej do dnia 29. lutego 1868 włącznie u mnie podpisanego c. k. zastępcy notaryusza w Tarnowie jako komisarza sądowego tem pewnie pisemnie zgłosili, ile że w razie przeciwnym i na wypadek dojścia do skutku ugody z majątku postępowania ugodnemu podpadającego, o ileby żądania swe prawem zastawu pokryte nie mieli, zaspokojenia nie otrzymają i skutkom §§. 35, 36, 38 i 39 ustawy z dnia 17. grudnia 1862 l. 97 D. P. P. ulegną.

Tarnów, dnia 26. stycznia 1868.  
Karol Rudolphi,  
c. k. zastępca Notaryusza w Tarnowie  
na mocy uchwały c. k. sądu obw. w Tarnowie  
z dnia 4. lipca 1867 l. 9683,  
jako komisarz sądowy.

(213) **E d y k t.** (2)

Nro. 2629. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Leona Grodzickiego, iż nakaz płatniczy tut.-sądową uchwałą z d. 8. maja 1867 do l. 25063 na wekslową 1545 złr. z p. n. przeciw Leonowi Grodzickiemu na rzecz Jana Czajkowskiego dozwolony i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Czemeruńskiemu doręczony został.  
Lwów, dnia 22. stycznia 1868.

(214) **E d i c t.** (2)

Nro. 68749. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den dem Wohnorte nach unbekanntem Gabriel Skaliński mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß mit der Entscheidung des h. k. k. Oberlandesgerichtes vom 13. December 1866 Z. 32476 dem Antrage des Michael Bartel gegen den hiergerichtlichen Beschluß vom 24. Februar 1866 Z. 6704, womit derselbe mit seinem Gesuche um Ausfolgung des für Gabriel Skaliński erliegenden Sparcassbüchels über 127 fl. 44 kr. abgewiesen wurde, stattgegeben und die Ausfolgung des fraglichen Betrages an den Recurrenten freiwillig worden ist.

Da der Wohnort des Gabriel Skaliński unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Kratter mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dzidowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes z. Z. 1073-1867 zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 20. December 1867.

(219) **E d i c t.** (2)

Nro. 65965. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den Eheleuten Johann und Sabine Podoleckie mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß die Erben und Rechtsnehmer des Joel Waldberg ein Gesuch gegen dieselben de pr. 27. November 1867 z. Z. 65965 um Reassumirung der z. Z. 5928-1847 angeftrengten Rechtsache wegen 1090 fl. C. M. f. N. G. überreichten.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird dem Johann und Sabine Podoleckie der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
Lemberg, am 19. December 1867.

236) **Kundmachung.** (1)  
 Nro. 13639. Mit 1. Februar l. J. werden die täglichen Botenfahrten Tarnów-Zabno-Szczucin wieder auf die directe Route über Dąbrowa zurückverlegt und wird das Postamt Zabno seine Verbindung sofort durch einen täglichen, sich an den Kurs Szczucin-Tarnów anschließenden Botenfahrtkurs nach Dąbrowa erhalten. Die erwähnten Fahrten werden wie folgt cursiren:

**I. Kurs Tarnów-Szczucin.**  
 Von Tarnów täglich im Sommer um 4, im Winter um 5 1/2 Uhr Früh.  
 (Im Anschlusse an den Nachtzug Krakau-Lemberg und Lemberg-Krakau.)  
 Von Szczucin täglich im Sommer um 3, im Winter um 2 Uhr Nachmittags.  
 In Dąbrowa im Sommer um 6 1/2, im Winter um 8 Uhr Früh, in Szczucin um 8 Uhr 55 M., beziehungsweise 10 Uhr 25 M. Vormittags.  
 In Dąbrowa um 5 Uhr 15 Min., beziehungsweise Nachmittags, in Tarnów um 7 Uhr 55 M., beziehungsweise 6 Uhr 55 M. Abends.  
 (Anschluß an den Nachtzug nach Lemberg und Krakau.)

**II. Kurs Zabno-Dąbrowa.**  
 Von Zabno im Sommer um 4, im Winter um 3 Uhr Nachmittags.  
 Von Dąbrowa täglich im Sommer um 6 Uhr 50 M., im Winter um 8 Uhr 20 M. Früh.  
 (Abgang nach Eintreffen der Post aus Tarnów.)  
 Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 17. Jänner 1868.

**Obwieszczenie.**  
 Nro. 13639. Z dniem 1. lutego b. r. przenosi się dzienną jazdę posłańczą Tarnów-Zabno-Szczucin znowu na prostą rutę przez Dąbrowę a urząd pocztowy w Żabnie otrzyma swe połączenie przez obieg jazdy posłańczą do Dąbrowy łączącej się z kursem Szczucin-Tarnów. Wspomniane jazdy będą następnie kursować:

**I. Kurs Tarnów-Szczucin.**  
 Z Tarnowa dziennie w lecie o 4, w zimie o 5 1/2 g. z rana.  
 (Łączy się z pociągami mi wieczornymi Kraków-Lwów i Lwów-Kraków.)  
 Ze Szczucina dziennie w lecie o 3, w zimie o 2 g. po południu.  
 W Dąbrowej w lecie o 6 1/2, w zimie o 8 g. z rana, w Szczucinie o 8 g. 55 m., względnie o 10 g. 25 m. przed południem.  
 W Dąbrowej o 5 g. 15 m., względnie o 4 g. 15 m. po południu, w Tarnowie o 7 g. 55 m., względnie o 6 g. 55 m. wieczór.  
 (Łączy się z pociągiem nocnym do Lwowa i Krakowa.)

**II. Kurs Zabno-Dąbrowa.**  
 Z Zabna w lecie o 4, w zimie o 3 g. po południu.  
 Z Dąbrowej dziennie w lecie o 6 g. 50 m., w zimie o 8 g. 20 m. z rana.  
 (Odchodzi po nadejściu poczty z Tarnowa.)  
 Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 17. stycznia 1868.

(228) **Kundmachung.** (1)  
 Nro. 536. Am 10. Februar 1868 tritt im Markte Łysiec ein k. k. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr, dann für die Ausnahme von Reisenden zu den Personenposten Stanislaw-Delatyn in's Leben, welches seine Postverbindung durch die 6mal wöchentlichen Personenposten und die 1mal wöchentliche Carriolpost Stanislaw-Delatyn erhalten wird.  
 Der Bestellsbezirk des k. k. Postamtes Łysiec hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:  
 Drohomirzany, Iwanówka, Łysiec Markt sammt Atтинен; Stebnik, Łysiec stary, Posiecz, Radeza.  
 Die Entfernung von Łysiec bis Bohorodeczany und Stanislaw beträgt je eine Meile.  
 Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 23. Jänner 1868.

**Obwieszczenie.**  
 Nro. 536. Dnia 10. lutego 1868 wejdzie w miasteczku Łysiec c. k. urząd pocztowy dla obrotu poczty listowej i wartościowej, dalej dla przyjmowania podręcznych do poczty osobowej Stanisławów-Delatyn w życie i otrzyma połączenie pocztowe zapomocą sześć razy tygodniowo kursującej poczty wozowej i raz na tydzień kursującej kariolki Stanisławów-Delatyn.  
 Do okręgu doręczenia c. k. urzędu pocztowego w Łyscu należą następujące miejscowości:

Drohomirzany, Iwanówka, Łysiec miasteczko z przyległościami Stebnik, Łysiec stary, Posiecz, Radeza.  
 Odległość z Łysca do Bohorodeczan i Stanisławowa wynosi po jednej mili.  
 Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 23. stycznia 1868.

(231) **E d y k t.** (1)  
 Nro. 3697. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszym edyktem zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Altera Eiser, iż w sporze Karola Warnickiego przeciw Oserowi Eiser o oddanie realności pod l. 205 w Zaleszczykach pozwany Oser Eiser tegoż Altera Eiser o ewikę wezwał.  
 Postanawia się przeto dla Altera Eisera kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zakrzewskiego, wzywając go by się z kuratorem porozumiał lub miejsce swego pobytu sądowi doniósł, inaczej bowiem wszelkie ztąd wynikłe skutki sam sobie przypisać musi.  
 Z c. k. sądu powiatowego. Zaleszczyki, dnia 2. października 1867.

(243) **E d i c t.** (1)  
 Nro. 8208. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Lazar Berger wider die liegende Verlassmasse des Hersch Reich, rückichtlich dessen gänzlich unbekanntes Erben, für welche der hierortige Dr. Advocat Kukucz zum Curator bestellt wurde, — um Auftrags-erlassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der Recht-fertigung der im Kostenstande der Realität sub Nr. 1099 in Brody zu Gunsten des Hersch Reich pränotirten Summe von 300 S. R. — das Ansuchen sub praes. 9. December 1867 J. 8208 gestellt, welchem unterm Heutigen willfahrt wurde.  
 Die unbekanntes Erben des Hersch Reich werden daher aufgefordert, die erwähnte Nachweisung, unter Ausweis ihres Erbrechtes entweder selbst zu liefern, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, oder aber ihre Behelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, widrigens sie sich die Folgen der Verjähmung selbst beizumessen haben werden.  
 Vom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 22. Jänner 1868.

(230) **E d i c t.** (1)  
 Nro. 62555. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß die in Folge h. g. Beschlusses vom 2. Mai 1862 J. 19243 über das Vermögen des hiesigen Kaufmannes Carl Ferdinand Milde eingeleitete Ausgleichsverhandlung beendet und demselben die freie Verwaltung seines Vermögens zurückgestellt wurde.  
 Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 14. December 1867.

(234) **E d i c t.** (1)  
 Nr. 3559. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntes Wilhelm Amster mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß sub praes. 20ten Jänner 1868 Zahl 3559 Dr. Oswald Hönigsmann wider denselben wegen Zahlung der Wechselsumme von 440 fl. öst. Währ. f. R. G. eine Klage ausgetragen habe, worüber unterm heutigen die Zahlungsaufgabe J. J. 3559 ex 1868 ergangen ist.  
 Da der Wohnort des Belangten dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Herr Landes-Advocat Dr. Natkis mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.  
 Lemberg, am 22. Jänner 1868.

(235) **E d i c t.** (1)  
 Nr. 3558-1868. Von dem Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthalts-orte nach unbekanntes Wilhelm Amster mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Dr. Oswald Hönigsmann wider denselben und Dr. Friedrich Blum als Wechselacceptanten sub praes. 20. Jänner 1868 Zahl 3558 pto. Zahlung der Wechselsumme von 1200 fl. öst. W. f. R. G. eine Klage ausgetragen habe, worüber unterm heutigen zur Zahl 3558-1868 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.  
 Da der Wohnort des Belangten Wilhelm Amster dem Gerichte unbekannt ist, so wird demselben der Herr Landesadvocat Dr. Natkis mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Rechen auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.  
 Lemberg, am 22. Jänner 1868.

(239) **E d y k t.** (1)  
 L. 12624. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszym wiadomo czyni, iż p. Teresa Zagórska 2. ślubu Kownacka w imieniu własnym, tudzież nieletnich Zofii, Eleonory, Eustachego i Jadwigi Zagórskich jako spadkobierców s. p. Karola Zagórskiego przeciw p. Józefowi Kwiatkowskiemu, a w razie jego śmierci tegoż niewiadomym spadkobiercom o ekstabulację prawa trzyletniej arendy propinacji w dobrach Olesko i Czyszki i prawa łowienia ryb raz w ciągu trzech lat w stawie Pokrewa zwanym Dom. 132. pag. 316. n. 88. on. na połowie dóbr Olesko intabulowanego pod dniem 25. grudnia 1867 l. 12624

z pozwem wystąpiła, w skutek czego termin nadzien 23. marca 1868 o godzinie 10. przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Kwiatkowskiego, a w razie jego śmierci tegoż z imienia nieznanymi spadkobierców nie jest wiadomem, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa pozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Starzewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Warteresiewicza, z którym wytoczony spór wedle ustawy sądowej galic. przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto niniejszym edyktem p. Józefa Kwiatkowskiego a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców, ażeby się w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta postanowionemu obrońcy udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisaćby musieli.  
 Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 30. grudnia 1867.

(247) **Kundmachung.** (1)  
 Nro. 195. Zur Sicherstellung der Conservations- Arbeiten auf der Podwołoczyska-Brzeżaner Landes- straße pro 1868 wird hiemit die Offertenverhandlung ausgeschrieben.  
 Diese Conservations-Erfordernisse bestehen:

A. An Erd- Arbeiten.	fl.	kr.
126 1/2 Cub.-Rißf. Seitengraben-Aushebungen im Fiscalpreise pr. . . . .	103	87
A. Summe	103	87
B. An Bau- Objecten.		
1. Reparatur der Brücke Nr. 50 im Fiscalpreise von . . . . .	3	73
2. dto. der Brücke Nr. 57 dto. . . . .	45	25
3. dto. der Brücke Nr. 58 dto. . . . .	386	48
4. An Straßengeländer-Herstellungen . . . . .	32	26 1/2
B. Summe	467	73 1/2
Hieszu A. Summe	103	87
Gibt zusammen	571	59 1/2

österr. Währung.  
 Die sonstigen allgemeinen und speziellen Offert-Bedingungen können beim k. k. Kreisingenieur eingesehen werden.  
 Die Unternehmungslustigen werden somit eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten Offerten längstens bis 2. März 1868, 2 Uhr Nachmittags bei dem k. k. Bezirksamte zu übergeben, worauf diese Offerten am 3. März 1868, 10 Uhr Vormittags werden eröffnet werden.  
 Vom k. k. Bezirksamte. Brzeżany, am 22. Jänner 1868.

**Obwieszczenie.**  
 Nro. 195. W celu zabezpieczenia wykonać się mających robót konserwacji na drodze krajowej Podwołoczyska-Brzeżańskiej w roku 1868 rozpisuje się niniejszem rozprawa zapomocą ofert pisemnych.  
 Co do przedmiotów budowy:  
 1. 126 1/2 saźni kub. wykopania rowów złr. kr. w cenie fiskalnej . . . . . 103 87  
 2. Reparacja mostu nr. 50 dto. . . . . 3 73  
 3. dto. mostu nr. 57 dto. . . . . 45 25  
 4. dto. mostu nr. 58 dto. . . . . 386 48  
 5. Poręczy dto. . . . . 32 26 1/2  
 a zatem suma ogólna 571 59 1/2  
 w wal. austr.  
 W inne ogólne i szczególne warunki ofert można wglądać w biurze c. k. inżyniera.  
 Mających chęć podjęcia tego przedsiębiorstwa zaprasza się, ażeby swe dotyczące oferty z załączeniem 10% wadyum najdalej dnia 2. marca 1868 do 2giej godziny po południu w biurze c. k. przełożonego władzy powiatowej wnieśli, poczem te oferty na dniu 3. marca o godzinie 10tej przed południem otworzone zostaną.  
 Z c. k. urzędu powiatowego. Brzeżany, dnia 22. stycznia 1868.

(229) **O s o s z e n i e.** (1)  
 Nro. 9. Podaje się niniejszem do wiadomości stron interesowanych, iż budżet czyli preliminarz przychodów i wydatków Reprezentacji powiatowej Trembowelskiej na rok 1868 złożony jest na 14 dni do przejrzania w kancelaryi wydziału powiatowego.  
 Z Wydziału Rady powiatowej. Trembowla, dnia 22. stycznia 1868.

(238) **Obwieszczenie.** (1)  
 L. 1713. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem nieznanymi z imienia, nazwiska i miejsca pobytu legataryuszów zmarłego dnia 4go lutego 1847 Jana Zagasiło czyli Zagasilewicza, że uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 1713 dozwołonem zostało zaintabulowanie Wincentego Zagasiło czyli Zagasilewicza za właściciela dotąd wedle Dom. 59. pag. 187. i 188. n. 4. i 5. haer. na imię rzeczonoego nieobszczyka zapisanej połowy realności pod l. 385 1/4, we Lwowie i że uchwałą ta ustanowionemu dla niewiadomych legataryuszów tegoż kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Białokórskiemu doręczoną została.  
 Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 19. stycznia 1868.

(204) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 16217. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski niewiadomych co do miejsca pobytu, jako to: Jędrzeja Gurskiego, Franciszka Rusieckiego, Wincentego Szczepkowskiego i Józefę z Kąskich Górskiej niniejszem uwiadamia, iż przeciw tymże pod dniem 19. grudnia 1867 l. 16217 w tutejszym sądzie przez Jana Joczę, Józefę Joczową, Teresę z Joczów Stronką Izidora Nowe, Wihelma Rafała Nowe, Kamilę Nowe i Edwarda Lityńskiego pozew o wykreślenie kwot 2000 złp., 10000 złp., 5000 złp. 341 złp. 26 gr. 176 złp. 12½ gr., 719 złp. ze wszystkimi nadeżzarami ze stanu dłużnego części dóbr Kasperowce wniesiony i na takowy termin do ustnej rozprawy na dzień 10go marca 1868 — 10. godzinę przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymże obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina, zastępcą tego zaś p. adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na kosztą tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego

sądowi temu oznajmili i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1867.

(188) **Edict.** (3)

Nro. 17057. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnów wird hiemit bekannt gegeben, es werde über das gesammte no immer befindliche bewegliche, dann über das in jenen Kronländern, in welchen das k. Patent vom 20. November 1852, Nr. 251 R. G. B. in Wirksamkeit ist, gelegene unbewegliche Vermögen des Chaim Leib Bergkraut in Tarnów der Concurſ eröffnet.

Es werden daher unter Befehlung des Hrn. Gerichtsadvocaten Dr. Rosenberg mit Substituierung des Hrn. Gerichtsadvocaten Dr. Jarocki zum Curators-Massvertreter und provisorischen Vermögensverwalter, die betreffenden Gläubiger aufgefordert, ihre auf was immer für ein Recht sich gründenden Ansprüche bei diesem k. k. Kreisgerichte bis zum 22. April 1868 um so gewisser anzumelden, widrigenfalls, ungeachtet des ihnen etwa gebührenden Prioritäts- oder Pfandrechtes von der Concurſbehandlung ausgeschlossen und aller Ansprüche auf die Concurſmasſa verlustig sein werden.

Zugleich wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Wahl des definitiven Cridvermögens-

Berwalters und des Gläubigerausſchusses eine Tagfahrt auf den 22. April 1868 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, zu welcher die betreffenden Gläubiger bei Vermeidung der Folgen des Ausbleibens nach §. 95 G. D. h. g. zu erscheinen haben.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnów, am 16. Jänner 1868.(237) **Kundmachung.** (4)

Nro. 1169. Es wurde gestattet, am Rande der gegen die ermäßigte Portogebühr zu befördernden Drucksachen (Kreuzbandsendungen) Anträge zu dem Zwecke anzubringen, um die Aufmerksamkeit des Lesers auf eine bestimmte Stelle hinzulenken.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der galiz. k. k. Postdirection.  
Lemberg, am 23. Jänner 1868.**Obwieszczenie.**

Nro. 1169. Pozwolono, na brzegu druków (poselek o krzyżowej opasek) których przesłanie związanej opłacie podpada, w tym celu zakreślenia robić, aby uwagę czytelnika na pewne miejsce zwrócić. Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 23. stycznia 1868.

## Doniesienia prywatne.

### Kundmachung.

Der Verwaltungsrath der k. k. priv. galic. Carl Ludwigs-Bahn beabsichtigt den Bau des definitiven Aufnahmgebäudes am Stationsplatze in Rzeszów, nach Einheitspreisen hintanzugeben.

Das betreffende Project, welches bis 15. Februar l. J. zur Einsicht der P. T. Differenzen bei der unterzeichneten Betriebs-Direction bereit liegt, weist das Erforderniß von 31604 fl. 47 kr. öst. Währ. nach.

Der Bau muß derart betrieben werden, daß gleich nach Bekanntgabe der Bauerstehung mit der Abtragung des bestehenden Provisoriums und Adaptierung der für die Dauer der Herstellung des Neubaus zur Ausübung des Verkehrs dienendes stehende bleibenden Theiles begonnen, und des Neubau in seiner ganzen Ausdehnung bis Ende October 1868 unter Dach gebracht, und die Keller sowie die ebenerdigen Localitäten zu diesem Termine von Innen in benutzbaren Stand für den Verkehr übergeben werden können.

Für die gänzliche Vollendung des Neubaus wird als nicht zu überschreitender der 30te Juni 1869 festgesetzt.

Die schriftlichen, versiegelten und mit der Stempelmarke von 50 kr. versehenen Angebote zur Uebernahme dieses Baues werden bei der unterzeichneten Betriebs-Direction am 15. Februar 1868 bis 12 Uhr Mittags entgegengenommen.

Diese Angebote müssen mit einem Badium von 1600 fl. öst. W. belegt sein, welches sowohl im Baaren oder in bürsenfähigen Papieren nach dem Tagescurse berechnet, als auch in einem Erlagscheine eines öffentlichen Bank-Institutes geleistet werden kann.

Der Anbot muß die Erklärung enthalten, ob und um welchen Percenten-Nachlaß von der, nach den eingesehenen Einheitspreisen berechneten Baurechnungssumme, der Differenz geneigt ist, den in Rede stehenden Neubau sammt Nebenarbeiten zu übernehmen.

Es muß dieser Erklärung auch beigefügt werden, daß der Anbotsteller bis zu dem Zeitpunkte, an welchem diese Entscheidung über die Annahme des Offertes bekannt gegeben werden wird, im Worte bleibt.

Die Einsichtnahme des Projectes ist durch die Unterfertigung sämtlicher Beilagen desselben zu bestätigen.

Der Verwaltungsrath behält sich vor, die gemachten Anträge zurückzuweisen, und wird sich überhaupt bei der allenfälligen Wahl des Unternehmers von der Ziffer des Angebotes allein, nicht bestimmen lassen.

Lemberg, am 27. Jänner 1868.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwigs-Bahn.

### Obwieszczenie.

Rada Zawiadowcza c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika zamierza oddać budowę dworca na stacji Rzeszowskiej według obliczeń jednostkowych.

Dotyczący projekt, którego pp. oferenci do dnia 15. lutego r. b. u podpisanej dyrekcji ruchu przejrzeć mogą, wykazuje potrzebną do tej budowy sumę 31.604 zł. 47 cent. w. a.

Ta budowa musi być tak prowadzoną, ażeby zaraz po ogłoszeniu przyjętej oferty zniesienie części istniejącego prowizorycznego budynku i urządzenie drugiej części tegoż, do wykonania służby ruchu podczas budowy, natychmiast rozpoczętem było, — sama zaś budowa nowego dworca musi być w ten sposób przeprowadzoną, ażeby ten budynek z dniem ostatniego października 1868 r. pod dachem stanął, piwnice zaś, jako też parterowa część tegoż budynku wewnątrz tak dalece wykończoną, ażeby do wykonania służby ruchu w tym samym terminie oddaną być mogła.

Do zupełnego wykończenia tej budowy przeznacza się jako termin niedozwony dzień 30. czerwea 1869 r.

Pisemne, opieczetowane i marką 50 kr. ostemplowane oferty na tę budowę przyjmować będzie podpisana Dyrekcja na dniu 15go lutego r. b. do godziny 12tej przed południem.

Oferty muszą być zaopatrzone w wadyum 1600 zł. wal. austr., które albo w gotówce, albo w papierach giełdowych według kursu obliczonych, albo w asygnatach publicznych zakładów bankowych, złożone być może.

Oferta musi zawierać oświadczenie, czyli i jakie procenta oferent przy objęciu wskazanej budowy wraz z wszelkimi potrzebnymi robotami ubocznymi od sumy według przejrzanych cen jednostkowych obliczonej, opuścić zamierza.

W końcu musi być w ofercie wyrażonym, że przedsiębiorca aż do ostatecznego rozstrzygnięcia względem oddania tej budowy, od oferty nie cofnie się.

Przejrzanie projektów musi być stwierdzone własnoręcznym podpisem wszystkich dotyczących się tegoż alegatów.

Rada Zawiadowcza zastrzega sobie prawo poczynione wnioski odrzucić i w ogólności przy wyborze przedsiębiorcy nie wiązać się jedynie niskością oferowanej ceny.

Lwów, dnia 27. stycznia 1868.

Dyrekcja ruchu c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika. (233—3)

### Äerztliche Annonce.

**Dr. C. A. Seeling**, pens. k. k. Berg- u. Militär-Chefarzt, gew. Assistent der Externisten-Abtheilung im allg. Krankenhaus zu Lemberg u. Contumaz-Director etc. etc., welcher sich eine Reihe von Jahren sowohl in den Spitälern des In- u. Auslandes, als auch in der Privatpraxis vielseitige Erfahrungen im Gebiete der Heilkunde, insbesondere bei Krankheiten der Geschlechtsorgane sich erworben; — behandelt im Correspondenzwege nach französischer Methode, mit Kräuterfästen (Rob Lafecteur), alle veralteten venerischen Uebel, sowie die durch schlechte Behandlung, Mißbrauch des Mercur u. Zobs und durch häufigen Säfteverlust (Onanie) entstandenen Folgekrankheiten, als: Krätze, Flechten, Ohrenfluß, Schwerhörigkeit, Gedächtnis- und Nervenschwäche, Impotenz, Mißlaune, weißen Fluß etc. und alle sonstige auf geschwächte Verdauung basirten Unterleibsübel, — und verbirgt die radicale Heilung, — wenn Patient bei Zusicherung der strengsten Verschwiegenheit, sein Alter, Constitution, Temperament, sowie alle seine früher überstandenen Krankheiten, ihm unverholen bekannt zu geben sich herbeiläßt. — Wohn in Wien: Landesstrasse Salesianer-Gasse Nr. 20.

(211—2)

### Därme.

Ich kaufe alle Arten Därme und bitte um Offerten.

(193—2) **S. H. Joachimsohn**, Breslau.

### C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Odpowiadając na wszechstronne zapytania, podaje do powszechnej wiadomości, iż dla dogodności gmin, korporacji i zakładów, chcących lokować kapitały w listach hypotecznych c. k. uprzyw. galic. Akcyjnego Banku hypotecznego, listy takowe na rzecz wspomnianych osób winkulowane być mogą, a Bank hypoteczny zarządził, by wypłata kuponów od winkulowanych listów hypotecznych nastąpiła nietylko w kasie głównej Banku we Lwowie, ale nadto we wszystkich miastach powiatowych, według żądania właścicieli tychże listów hypotecznych. (113—7)